БАЛТАСИНСКИИ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« 3 /  » 2015 г. № L/ 9 f

Об участии органов местного самоуправления Балтасинского
муниципального района, предприятий, учреждений и иных организаций по

благоустройству, товариществ собственников жилья в республиканском
конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт Республики

Татарстан» за 2015 год

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 25.09.2006 г. №482 «О республиканском конкурсе «Самый
благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2015 год, а
так же руководствуясь Уставу Балтасинского муниципального района,
руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета
постановляет:

1. Создать конкурсную комиссию для рассмотрения и утверждения
материалов, подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных
организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт
Республики Татарстан» за 2015 год.

2. Утвердить:
- Состав конкурсной комиссии для рассмотрения и утверждения

материалов, подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных
организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт
Республики Татарстан» за 2015 год, согласно приложению №1.

- Положение о конкурсной комиссии для рассмотрения и утверждения
материалов, подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных
организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт
Республики Татарстан» за 2015 год, согласно приложению №2.

3. Проверку предоставленных конкурсных материалов для участия в
конкурсе поручить отделу строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского
районного исполнительного комитета.

4. Ознакомить с содержанием данного постановления руководителей
органов местного самоуправления населенных пунктов Балтасинского
муниципального района, предприятий, учреждений и иных организаций по
благоустройству, председателей товариществ собственников жилья.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского
районного исполнительного комитета Сагдиева И.Н.

Руководитель Р.И.Шакиров

Приложение № 1
к постановлению руководителя
Балтасинского районного
исполнительного комитета
от «.3/ »  20 г. № ^

Состав конкурсной комиссии для рассмотрения и утверждения материалов,
подготовленных для участия в конкурсе «Самый благоустроенный

населенный пункт Республики Татарстан» в 2015 году

Шакиров Р.И.

Сагдиев И.Н.

Салахутдинова Д.Б.

Члены комиссии:
Бурганов Ш.Ф.

Ситдикова Ч.Р.

Ильясов P.M.

Шаймухаметов Р.Р

Зайнуллин 3.3.

руководитель Балтасинского районного
исполнительного комитета, председатель комиссии;
начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
Балтасинского районного исполнительного комитета,
заместитель председателя комиссии;
ведущий специалист отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета, секретарь комиссии.

заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета -  главный архитектор
района;
заместитель начальника ТО управления
Роспотребнадзора по РТ в Арском районе (по
согласованию);
председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района (по
согласованию);
начальник ОГИБДД отдела МВД России по
Балтасинскому району (по согласованию);
директор ГКУ «Центр занятости населения
Балтасинского района» (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению руководителя
Балтасинского районного
исполнительного комитета
от « 3 ^ »  fU 20>$Гг. № 4'96 '

Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению и утверждению
материалов, подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных

организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт

Республики Татарстан» за 2015 год
(далее -  Положение)

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по рассмотрению и утверждению материалов,
подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных
организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт
Республики Татарстан» за 2015 год (далее -  Комиссия) образована в целях
выявления населенных пунктов Балтасинского муниципального района,
предприятий, учреждений и иных организаций по благоустройству,
товариществ собственников жилья, в которых в отчетном году достигнуты
наилучшие результаты в вопросах благоустройства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
выявление населенных пунктов Балтасинского муниципального района,

предприятий, учреждений и иных организаций по благоустройству,
товариществ собственников жилья, в которых в отчетном году достигнуты
наилучшие результаты в вопросах благоустройства для участия в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт
Республики Татарстан» за 2015 год;

обобщение и распространение положительного опыта призеров и
участников конкурса в других населенных пунктах Балтасинского
муниципального района, предприятиях, учреждениях и иных организациях
по благоустройству, в товариществах собственников жилья.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
взаимодействовать в установленном порядке с Министерством

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, органами
местного самоуправления, а также с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в
сфере благоустройства, запрашивать в установленном порядке информацию
по благоустроенности населенных пунктов, необходимую для работы
Комиссии;

проводить проверки (в том числе с выездом на место) достоверности
сведений, содержащихся в представленных на конкурс материалах,
фактической благоустроенности населенных пунктов -  участников конкурса;

вносить в установленном порядке предложения по вопросам,
относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. За Комиссией остается право не выдвигать населенные пункты,
предприятия, учреждения и иные организации по благоустройству,
товарищества собственников жилья для участия в республиканском конкурсе
«Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2015
год.

3.3. На секретаря Комиссии возлагаются:
- прием конкурсных материалов;
- осуществление связи между членами Комиссии, рабочей группой и

организаторами конкурса;
- организация заседаний Комиссии;
- оформление протокола по итогам конкурса и обеспечение его рассылки;
-обобщение, анализ, подготовка конкурсных материалов к представлению

их на рассмотрение Комиссии;
- сохранность конкурсных материалов.
3.4. Члены Комиссии, секретарь Комиссии не вправе прямо или косвенно

участвовать в подготовке представляемых на конкурс материалов разглашать
сведения, связанные с работой Комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии формируется из числа представителей Совета
Балтасинского районного исполнительного комитета, специалистов в области
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры, санитарии
и эпидемиологии, охраны природы и экологии, безопасности дорожного
движения, охраны труда.

4.2. Персональный состав Комиссии и Положение о Комиссии
утверждаются постановлением руководителя Балтасинского районного
исполнительного комитета.

5. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее
председателем.

5.2. Заседания Комиссии проводятся председателем или по его
поручению заместителем председателя Комиссии по мере необходимости в
период подготовки документов до принятия решения Комиссии.

5.3. На заседания Комиссии могут приглашаться руководители и другие
ответственные работники органов местного самоуправления, предприятий,
организаций, общественных объединений, председатели товариществ
собственников жилья.

5.4. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения
при наличии не менее двух третей ее членов.

5.5. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

5.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом.

5.7. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Это мнение
оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

5.8. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе
изложить свое особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной
форме. Это мнение оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель
Балтасинского районного
исполдцтельного комитета

' А  Р.И.Шакиров
« » 20 г.

ПРОТОКОЛ
Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и утверждению

материалов, подготовленных для участия органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района, предприятий, учреждений и иных

организаций по благоустройству, товариществ собственников жилья в
республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт

Республики Татарстан» за 2015 год

п.г.т. Балтаси « » 20 г.

Заседание конкурсной комиссии проводил председатель конкурсной
комиссии руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета
Р.И. Шакиров.

Участвовали:
Шакиров Р.И.

Сагдиев И.Н.

Салахутдинова Д.Б.

Бурганов Ш.Ф.

Ситдикова Ч.Р.

Ильясов P.M.

Шаймухаметов P.P.

Зайнуллин 3.3.

Приглашены:
Ибрагимов М.Г.

Галиев Р.И.

руководитель Балтасинского районного
исполнительного комитета;
начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
Балтасинского районного исполнительного комитета;
ведущий специалист отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета;
заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета -  главный архитектор
района;
заместитель начальника ТО управления
Роспотребнадзора по РТ в Арском районе (по
согласованию);
председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района;
начальник ОГИБДД отдела МВД России по
Балтасинскому району (по согласованию);
директор ГКУ «Центр занятости населения
Балтасинского района» (по согласованию).

специалист 1 категории Северного территориального
управления МЭиПР РТ (по согласованию);
глава Шишинерского сельского поселения (по
согласованию).

После изучения и обсуждения приказа Министерства строительства,
архитектуры и ЖКХ РТ от 19.12.2014 г. №155/о «Об утверждении порядка
проведения республиканского конкурса «Самый благоустроенный
населенный пункт Республики Татарстан» за 2014 год, приняты решения:

1. Определить участником в республиканском конкурсе «Самый
благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2015 год:

VI категория (с населением до 1 тыс.чел.) — Шишинерское сельское
поселение.

2. Рекомендовать главе Шишинерского сельского поселения Галиеву Р.Н.
подготовить материалы.

3. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского
районного исполнительного комитета предоставить необходимые
документы и материалы в Министерство строительства, архитектуры и
ЖКХ РТ.

Протокол вел: Салахутдинова Д.Б.